ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỜNG THẮNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thường Thắng, ngày  27  tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai Danh mục các nội dung

đã được thực hiện công khai Quý I năm 2024

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; UBND xã Thường Thắng thông báo

việc niêm yết công khai Danh sách các nội dung đã được thực hiện công khai Quý

I năm 2024 như sau:

1. Địa điểm niêm yết công khai tại:

- Bộ phận Một cửa và Phòng Tiếp dân UBND xã Thường Thắng;

- Cổng thông tin điện tử xã Thường Thắng;

- Nhà Văn hoá các thôn trên địa bàn xã Thường Thắng.

2. Thời gian niêm yết công khai: 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày 27/6/2024

đến hết ngày 24/9/2024.

(Có Danh mục các nội dung thực hiện công khai Quý I/2024 kèm theo)

Vậy UBND xã thông báo để các ban ngành, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Ban dân vận Huyện ủy;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- BCĐ QCDC xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- MTTTQ, trưởng các đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dịu

2

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG KHAI QUÝ I NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Thông báo số        /TB-UBND ngày 27/6/2024 của UBND xã Thường Thắng)

Nhóm Mục MSND
Tóm tắt thông tin công

khai

Hình thức công khai

Thời

gian

công

khai

Thời điểm công khai

Niêm

yết 1

nơi

Niêm

yết 2

nơi

Đăng

tải trên

cổng

thông

tin

Loa

truyền

thanh

Thông

qua

trưởng

thôn,

TDP

Khác Từ ngày Đến ngày

I

 106 1

Về việc giao chỉ tiêu kế

hoạch phát triển kinh tế- xã

hội năm 2024

 X X X X  30 ngày 19/01/2024 19/02/2024

 108 2

Về việc công bố công khai

số liệu và thuyết minh số

liệu phân bổ dự toán Ngân

sách xã Thường Thắng

năm 2024 đã được Hội

đồng nhân dân xã phê

duyệt

 X X    30 ngày 22/01/2024 22/02/2024

 101 11

Ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ trong hoạt

động của Uỷ ban nhân dân

xã Thường Thắng

 X X X X  Thường

xuyên
08/03/2024 31/12/2024

 106 1

Thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế- xã hội năm

2024

 X X X X  30 ngày 24/01/2024 24/02/2024

3

 101 11

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính mới ban

hành, bị bãi bỏ trong lĩnh

vực Gia đình thuộc phạm

vi, chức năng quản lý nhà

nước của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch

 X X X X  Thường

xuyên
15/01/2024 31/12/2024

 107 2

Niêm yết công khai số liệu

và thuyết minh số liệu tình

hình thực hiện dự toán

Ngân sách xã năm 2024

 X X X X  30 ngày 25/01/2024 25/02/2024

 101 11

Về việc lấy ý kiến dự thảo

Quy chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của Uỷ

ban nhân dân xã Thường

Thắng

 X X X X  30 ngày 07/02/2024 07/03/2024

 107 2

Kết thúc niêm yết công

khai số liệu và thuyết minh

số liệu tình hình thực hiện

dự toán Ngân sách xã

Thường Thắng năm 2024

 X X    30 ngày 25/01/2024 25/02/2024

V

 501 4

Tổ chức thực hiện việc

công khai thông tin trên

địa bàn xã Thường Thắng

năm 2024

 X X X X  Thường

xuyên
01/01/2024 31/12/2024

 506 4

Về việc ban hành quy chế

chi tiêu nội bộ của cơ quan

UBND xã Thường Thắng

năm 2024

 X X    Thường

xuyên
19/01/2024 31/12/2024

4

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính sửa đổi,

bổ sung, bị bãi bỏ trong

lĩnh vực Phòng, chống tệ

nạn xã hội thuộc phạm vi,

chức năng quản lý nhà

nước của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội

 X X X X  Thường

xuyên
15/01/2024 31/12/2024

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực Thư

viện thuộc phạm vi, chức

năng quản lý nhà nước của

Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch

 X X X X  Thường

xuyên
15/01/2024 31/12/2024

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính được

thay thế thuộc phạm vi,

chức năng quản lý nhà

nước của Ban Dân tộc

 X X X X  Thường

xuyên
15/01/2024 31/12/2024

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính bị bãi bỏ

Trong lĩnh vực Gia đình

thuộc phạm vi, chức năng

quản lý nhà nước của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du

lịch

 X X X X  Thường

xuyên
23/01/2024 31/12/2024

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính mới ban

hành trong lĩnh vực Thi

đua khen thưởng thuộc

phạm vi, chức năng quản

lý nhà nước của Sở Nội vụ

 X X X X  Thường

xuyên
29/01/2024 31/12/2024

5

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính mới ban

hành, được thay thế trong

lĩnh vực Giáo dục và Đào

tạo thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân thuộc phạm

vi, chức năng quản lý nhà

nước của Sở Giáo dục và

Đào tạo

 X X X X  Thường

xuyên
02/02/2024 31/12/2024

 510 13

Về việc công bố Danh mục

thủ tục hành chính sửa đổi,

bổ sung, bị bãi bỏ trong

lĩnh vực bảo trợ xã hội

thuộc phạm vi, chức năng

quản lý nhà nước của Sở

Lao động - Thương binh

và Xã hội

 X X X X  Thường

xuyên
07/03/2024 31/12/2024

 506 4

Quyết định ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của cơ

quan Uỷ ban nhân dân xã

Thường Thắng

 X X X   Thường

xuyên
08/03/2024 31/12/2024

 510 13

Thông báo về việc niêm

yết công khai thủ tục hành

chính được sửa đổi, thay

thế trong lĩnh vực Công

chức, viên chức thuộc

phạm vi, chức năng quản

lý nhà nước của Sở Nội vụ

X  X X X  Thường

xuyên
22/03/2024 31/12/2024

 510 13

Quyết định về việc niêm

yết Quyết định phê duyệt

quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực

quản lý công sản

X  X X   Thường

xuyên
04/03/2024 31/12/2024

6

 510 13

Thông báo về việc công

khai Danh mục thủ tục

hành chính lĩnh vực Thuế

thuộc thẩm quyền của Chi

cục thuế tại bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả xã

Thường Thắng

X  X X   Thường

xuyên
04/03/2024 31/12/2024

VII

 701 3

Tổng hợp các dự án, công

trình do UBND xã làm chủ

đầu tư niên độ từ

01/01/2021 đến

31/12/2023

 X X    30 ngày 10/01/2024 10/02/2024

 708 6

Về việc phê duyệt kế

hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu mua sắm: Mua

cây xanh trồng tại trục

đường Bắc - Nam

 X X    30 ngày 01/12/2024 02/12/2024

 708 6

Về việc Ban hành Quy chế

về quản lý và sử dụng tài

sản công của UBND xã

Thường Thắng năm 2024

 X X    30 ngày 19/01/2024 19/02/2024

 701 3

Quyết định về việc phê

duyệt chủ trương đầu tư

xây dựng Công trình:

Cứng hóa đường giao

thông nội đồng thôn

Thống Nhất, Dinh Đồng,

Hiệp Đồng, Trong Làng,

xã Thường Thắng, huyện

Hiệp Hòa

 X X X X  30 ngày 27/03/2024 27/04/2024

		Diunt_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T17:17:21+0700

		2024-06-28T08:37:23+0700

		2024-06-28T08:37:37+0700

		Thuongthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-28T08:42:17+0700

		Thuongthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-06-28T08:42:32+0700